
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 267/2024
Tit./Fasc./Anno 12.1.2.0.0.0/10/2015

DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO, SERVIZI SOCIALI,
TURISTICI E CULTURALI

DETERMINAZIONE

Oggetto:  Liquidazione e pagamento a saldo dell'importo di euro 312,00
alla ditta individuale "Shuttle lab di Francesco Falletta"", per il servizio di
"Montaggio  video  con  fotografe  di  repertorio  su  sottofondo  musicale
adeguato  e  voce  narrante,  con  risoluzione  di  1920x1080  pixel  con
transazioni  dinamiche  della  durata  approssimativa  di  3  minuti"  -
Z673DD4181.

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta di determinazione dirigenziale redatta dal Responsabile
del Procedimento Geom. Salvatore Granata.

Valutati  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  a  fondamento
dell'adozione del presente atto in relazione alle risultanze dell'istruttoria.

Vista la legge n. 142/90 così come recepita dalla Legge Regionale n. 48/91
e successive modifche ed integrazioni.

Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifche ed integrazioni.



Vista la L.R. n. 7/2019.

Ritenuto che la proposta sia meritevole di accoglimento.

Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto.

Dato atto, ai sensi dell'art.6 bis della L. n. 241 del 07/08/1990, che per il
presente  provvedimento  non  sussistono  conftti  di  interesse,  neppure
potenziale, per chi lo adotta.

Dato atto che nella procedura in oggetto sino ad oggi sono stati rispettati i
tempi e gli standard procedimentali previsti e non sono state riscontrate
anomalie.

Accertata,  ai  fni  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-
contabile di cui all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità  tecnica del  presente  provvedimento in ordine  alla  regolarità,
legittimità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il  cui  parere
favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente
provvedimento. 

DETERMINA

Approvare la proposta redatta dal Responsabile del procedimento Geom.
Salvatore Granata con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla
stessa.

Palermo, 16/01/2024
Il Dirigente
Dott. Salvatore Bruno Serio



Servizio  Sviluppo Turistico e Culturale, Archivio Storico e
Biblioteca Metropolitana

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Il  Responsabile  del  Servizio Geom. Salvatore Granata,  nominato P.O.  e
Responsabile del Procedimento con Determinazione Dirigenziale n. 1647
del  12/04/2023,  sottopone  al  Dirigente  la  seguente  proposta  di
Determinazione  Dirigenziale,  attestando  di  non  trovarsi  in  situazioni,
nemmeno potenziali di confitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della
Legge 07 Agosto 1990 n. 241.

 IL RESPONSABILE  DEL PROCEDIMENTO
Premesso che:

-  con D.D.  n.  5822 del  19/12/2023,  è  stato afidato,  ai  sensi  dell’art.  50
comma 1 lett. b) del d.lgs. 36/2023 alla Ditta “Shuttle lab di Francesco Falletta”
con  sede  in  Palermo  P.I  06799080822,  il  servizio  di  “Montaggio  video  con
fotografe di repertorio su sottofondo musicale adeguato e voce narrante, con
risoluzione  di  1920x1080  pixel  con  transazioni  dinamiche  della  durata
approssimativa di 3 minuti”;

di  cui  al  preventivo  pervenuto  in  data  13/12/2023  prot.  91835
impegnando la somma complessiva di € 312,00 sul capitolo 141308 del
bilancio 2023, denominato “Acquisto servizi  fnalizzati  alla  promozione
turistica del territorio di competenza dell’Ente”, CIG Z673DD4181;

Considerato che:

- In data 29/12/2023 la ditta “Shuttle lab di Francesco Falletta” ha consegnato
il video pronto alla pubblicazione;

-  la  ditta  “Shuttle  lab  di Francesco  Falletta”,  ai  fni  della  liquidazione  e
pagamento a saldo di quanto sopra specifcato, ha trasmesso la seguente
documentazione, assunta agli atti di questa Amministrazione con prot. n.
2783 del 15/01/2024:  

➢ fattura  elettronica  n.  3  del  09/01/2024  intestata  alla  Città
Metropolitana di Palermo,  dell’importo di  € 312,00, registrata al
RUF al n. 149 – Prog. 615/2024, con indicazione delle  modalità di
pagamento; 

➢ dichiarazione di tracciabilità dei fussi fnanziari,  ai sensi della
Legge 136/2010 acquisita al n. 2626 del 12/01/2024;

Visto l’avvenuto riscontro di quanto previsto dall’art. 184 del T.U.E.L.;

Visto il Regolamento di Contabilità vigente;

Dato atto che nella procedura in oggetto sono stati rispettati i tempi e gli
standard procedimentali previsti e non sono state riscontrate anomalie.

PROPONE

che si adotti il consequenziale provvedimento.



1. Liquidare  e  pagare  a  saldo alla  Ditta  individuale  “Shuttle  lab  di
Francesco Falletta” con sede in Palermo, P. IVA 06799080822, la somma
complessiva  di  €  312,00,  comprensiva  di  rivalsa  INPS  Gestione
Separata esente IVA;

2. Dare  atto  che  la  spesa  complessiva  di  €  312,00 trova  copertura
fnanziaria sull’impegno assunto con D.D. n. 5822 del 19/12/2023  –
sul capitolo 141308 del bilancio 2023, denominato “Acquisto servizi
fnalizzati  alla  promozione  turistica  del  territorio  di  competenza
dell’Ente”,  CIG  Z673DD4181 -  Prog. 4149/23 – OGSPE 1676/23 –
Imp. 4331/23;

3. Omettere  la  pubblicazione  dei  sotto  elencati  allegati  secondo  la
vigente normativa sulla privacy

Il Responsabile del Procedimento

       Geom. Salvatore Granata

Allegati:

1. Fattura;
2. Dichiarazione Durc;
3.  Dichiarazione  tracciabilità  dei  fussi  fnanziari  completa  del  documento  di
identità personale del legale rappresentante;

Documento prodotto in originale informatico e frmato digitalmente ai sensi dell'articolo
20 del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modifcazioni ed integrazioni,recante :
'Codice dell'Amministrazione Digitale' 


